Красноярский край

САЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

«09» декабря  2015г.                                                                           № 6-24
О внесении изменений в решение Саянского
районного Совета депутатов от 12.12.2013г.
№ 52-413 «Об утверждении структуры администрации Саянского района»
На основании пункта 8 статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003г.                     № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с целью приведения структуры администрации Саянского района в соответствие с Уставом муниципального образования Саянский район Красноярского края, руководствуясь статьями 34, 44 Устава муниципального образования Саянский район, Саянский районный совет депутатов РЕШИЛ:
1. В решение Саянского районного Совета депутатов от 12.12.2013г.                               № 52-413 «Об утверждении структуры администрации Саянского района» внести следующие изменения:

1.1. В приложении № 1 слова: «Глава администрации Саянского района» заменить на: «Глава Саянского района»; слова: «Первый заместитель главы администрации Саянского района» заменить на: «Первый заместитель главы Саянского района»; слова: «Заместитель Главы администрации Саянского района по социальным вопросам и общественно-политической работе» заменить на: «Заместитель главы Саянского района по социальным вопросам и общественно-политической работе»; слова: «Заместитель главы администрации Саянского района по обеспечению безопасности жизнедеятельности и строительству» заменить на: «Заместитель главы Саянского района по обеспечению безопасности жизнедеятельности и строительству».

1.2. В приложении № 2  пункты 1; 2; 2.1.; 2.2.; 2.3. изложить в следующей редакции: «1. Глава Саянского района»; «2. Заместители главы Саянского района»; «2.1.  Первый заместитель главы Саянского района»; «2.2. Заместитель главы Саянского района по социальным вопросам и общественно-политической работе»; «2.3. Заместитель главы Саянского района по обеспечению безопасности жизнедеятельности и строительству»;

2. Рекомендовать главе Саянского района (Бабенко Д.В.) привести штатное расписание в соответствие с настоящим решением.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, законности, правопорядку и защите прав граждан (Данцев А.А.).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Присаянье», а также размещению на официальном сайте Саянского района www.adm-sayany.ru.
	Председатель
	                 Глава Саянского района

	Саянского районного Совета депутатов

	В.А. Оглы
	Д.В. Бабенко

    Приложение № 1

к решению Саянского
районного Совета депутатов

от  09 декабря 2015г.  №  6-24
СТРУКТУРА

АДМИНИСТРАЦИИ САЯНСКОГО РАЙОНА

(МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ - 36 ЧЕЛОВЕК)

                      ┌────────────────────────────────────┐

                      │       Глава Саянского района       │

                      └──────────────┬─────────────────────┘

┌──────────────────────────────┐     │     ┌─────────────────────────────────┐

│      Хозяйственная часть     ├─────┼─────┤     Отдел учета и отчетности    │

└──────────────────────────────┘     │     └─────────────────────────────────┘

            ┌────────────────────────┼───────────────────────────┐

┌───────────┴────────────┐┌──────────┴─────────────┐┌────────────┴───────────┐

│Первый заместитель главы││    Заместитель главы   ││    Заместитель главы   │

│                        ││                        ││                        │

│   Саянского района     ││    Саянского района    ││  Саянского района по   │

└────────────────────────┤│по социальным вопросам и││обеспечению безопасности│

                         ││общественно-политической││  жизнедеятельности и   │

                         ││       работе           ││      строительству     │

                         │└────────────────────────┤└────────────────────────┤

┌─────────────────┐      │┌──────────────────┐     │┌─────────────────────┐  │

│  МКУ Финансово- │      ││    Управление    │     ││    Отдел жилищно-   │  │

│ экономическое   ├──────┤│социальной защиты ├─────┤│    коммунального    │  │

│   управление    │      ││    населения     │     ││хозяйства, строительства

                                                             Транспорта   ┼──┤

└─────────────────┘      │└──────────────────┘     ││       и связи       │  │

                         │                         │└─────────────────────┘  │

┌─────────────────────┐  │┌────────────────────┐   │                         │

│Отдел организационно-├──┤│Специалисты по опеке│   ┤

│правового обеспечения│  ││  и по защите прав  ├───┤                         │

└─────────────────────┘  ││       ребенка      │   │                         │

                         │└────────────────────┘   │                         │

┌─────────────────┐      │┌────────────────────┐   │┌─────────────────────┐  │

│ Отдел сельского ├──────┤│Секретарь комиссии  │   ││     Специалисты     │  │

│    хозяйства    │      ││     по делам       ├───┤│гражданской обороны, │  │

└─────────────────┘      ││несовершеннолетних  │   ││чрезвычайных ситуаций├──┤

                         │└────────────────────┘   ││   и мобилизационной │  │

                         │                         ││         работы      │  │

                         │                         │└─────────────────────┘  │

┌─────────────────────┐  │┌────────────────────┐   │┌─────────────────────┐  │

│      МКУ Отдел      │  ││ МКУ Отдел культуры ├───┤│      МКУ "ЕДДС      ├──┘

│  имущественных и    ├──┤└────────────────────┘   ││Саянского района"    │

│ земельных отношений │  │                         │└─────────────────────┘

└─────────────────────┘  │                         │

                         │                         │

┌─────────────────────┐  │┌─────────────────────┐  │

│   Отдел экономики   ├──┤│МКУ Отдел молодежной │  │

└─────────────────────┘  ││       политики,     ├──┤

                         ││физкультуры и спорта │  │

                         │└─────────────────────┘  │

┌─────────────────────┐  │┌─────────────────────┐  │

│    МКУ "Архив"      ├──┘│    МКУ Управление   │  │

└─────────────────────┘   │     образования     │  │

                          │    администрации    ├──┘

                          │   Саянского района  │

                          └─────────────────────┘

  Приложение № 2
к решению Саянского
районного Совета депутатов

от  09 декабря 2015г.  №  6-24
	N п/п
	Наименование должности (структурного подразделения)

	1
	Глава Саянского района (1 ед.) <*>

	2
	Заместители главы Саянского района

	2.1
	Первый заместитель главы Саянского района (1 ед.) <*>

	2.2
	Заместитель главы Саянского района по социальным вопросам и общественно-политической работе (1 ед.) <*>

	2.3
	Заместитель главы Саянского района по обеспечению безопасности жизнедеятельности и строительству (1 ед.) <*>

	3
	Структурные подразделения администрации Саянского района, осуществляющие полномочия в соответствии со ст. 15 N 131-ФЗ

	3.1
	Отдел организационно-правового обеспечения (6 ед.) <*>

	3.2
	Отдел сельского хозяйства (5 ед. кр.) <*>

	3.3
	Отдел экономики (4 ед.) <*>

	3.4
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства, строительства,  транспорта и связи (4 ед.) <*>

	3.5
	Специалисты гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и мобилизационной работы администрации района (2 ед.) <*>

	3.6
	Специалисты по опеке и защите прав ребенка администрации района (2 ед. кр.) <*>

	3.7
	Секретарь комиссии по делам несовершеннолетних (1 ед. кр.) <*>

	4
	Вспомогательные структурные подразделения администрации Саянского района

	4.1
	Отдел бухгалтерского учета и отчетности (2 ед.) <*>

	4.2
	Хозяйственная часть

	5
	Органы администрации Саянского района с правами юридического лица

	5.1
	МКУ "Финансово-экономическое управление" (9 ед.) <*>

	5.2
	Отдел социальной защиты населения (7 ед. кр.) <*>

	5.3
	МКУ "Отдел имущественных и земельных отношений администрации Саянского района" (5 ед.) <*>

	5.4
	МКУ "Отдел культуры»

	5.6
	МКУ "Архив"

	5.7
	МКУ "Управление образования администрации Саянского района"

	5.8
	МКУ "ЕДДС"  Саянского района

	5.9
	МКУ «Отдел молодежной политики, физкультуры и спорта"

--------------------------------

<*> Должность является муниципальной.